
Sevilla, 27 de abril 2011 BOJA núm. 81 Página núm. 59

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2011, de la Dirección 
Gerencia de la Agencia Andaluza del Agua, por la que 
se hace pública la participación financiera de la Unión 
Europea en los anuncios de licitación y adjudicación de 
los contratos administrativos que se relacionan.

La Orden de 23 de julio de 2008, por la que se esta-
blecen normas para la gestión y coordinación de las inter-
venciones cofinanciadas con Fondos Europeos en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el periodo de 
programación 2007-2013, establece en su artículo 46 que 
todas las actuaciones cofinanciadas con fondos incluidas en 
el ámbito de la Orden estarán sujetas a las obligaciones en 
materia de información y publicidad reguladas en el Regla-
mento (CE) núm. 1083/2006 del Consejo, de 11 de julio, y en 
el Reglamento (CE) núm. 1828/2006 de la Comisión, de 8 de 
diciembre. Estas obligaciones se regulan en el artículo 50 de 
la misma Orden para los contratos administrativos, tanto en la 
fase de licitación como en la fase de adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las 
obligaciones en materia de información y publicidad en deter-
minados expedientes de contratación tramitados por la Agen-
cia Andaluza del Agua cofinanciados con fondos europeos ha-
ciendo mención a la cofinanciación europea en sus anuncios 
de licitación y adjudicación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden de 28 de julio de 2008, y en virtud de las facultades 
delegadas por la Resolución de 16 de mayo de 2005, de la 
Presidenta de la Agencia Andaluza del Agua, por la que se de-
legan competencias y se crean las mesas de contratación en 
los servicios centrales y provinciales del organismo,

R E S U E L V O

Hacer pública la participación financiera de la Unión Eu-
ropea en los anuncios de licitación y adjudicación de los 
contratos administrativos que se relacionan en el Anexo a la 
presente Resolución incorporando a los mismos la mención 
siguiente:

«Actuación cofinanciada por la Unión Europea.
Programa Operativo de Fondo de Cohesión-FEDER 2007-2013.
Fondos de Cohesión.
Tasa de cofinanciación: 80%.»

Sevilla, 7 de abril de 2011.- El Director Gerente, Juan
Paniagua Díaz.

A N E X O

RELACIÓN DE EXPEDIENTES COFINANCIADOS
CON FONDOS DE COHESIÓN

1. Adecuación de las conducciones generales de suminis-
tro al Campo de Gibraltar. Expte. 352/2008/G/00.

Publicación licitación: BOJA núm. 166, de 26.8.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 27, de 10.2.2010.
Adjudicatario: UTE FCC Construcción, S.A-Viguecons Es-

tévez, S.L.

2. Servicio de asistencia técnica para la preparación, 
puesta en marcha, control y seguimiento de intervenciones 
cofinanciadas con fondos europeos del Marco Estratégico Na-
cional de Referencia 2007-2013. Expte. 29/2010/DGIYE/00.

Publicación licitación: BOJA núm. 154, de 6.8.2010
Publicación adjudicación: BOJA núm. 245, de 17.12.2010.
Adjudicatario: Agua y Estructuras, S.A.U.

3. Servicio de asistencia técnica a la dirección de las 
obras y coordinación de seguridad y salud de las conduccio-
nes generales de suministro al Campo de Gibraltar. Expte. 
56/2010/DGIYE/00.

Publicación licitación: BOJA núm. 165, de 24.8.2010.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 3, de 5.1.2011.
Adjudicatario: UTE Urbaconsult, S.A.-Narval Ingeniería, S.A. 

afectados los conozcan y subsanen, en el plazo de dos días 
hábiles.

e) El resultado de la calificación de los documentos pre-
sentados, con expresión de las propuestas admitidas, la aper-
tura del sobre núm. 2 y el sobre núm. 3, así como cualquier 
modificación, se anunciarán en el perfil del contratante, con al 
menos 48 horas de antelación.

10. Otras informaciones: Criterios para la adjudicación.
a) Factores de caráter técnico: 40%. Criterio subjetivo.
b) Mejoras al servicio: 30%. Criterio subjetivo.
c) Proposición económica: 30%. Criterio objetivo.
Los factores concretos a evaluar y su ponderación deta-

llada se establecen en el Anexo VII del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios: El pago del presente anuncio 
será por cuenta del adjudicatario.

12. Los pliegos y la información relativa a la convocatoria 
podrán obtenerse, además de lo previsto en el apartado 6, en 
www.juntadeandalucia.es/contratacion.

Córdoba, 11 de abril de 2011.- El Director, Antonio Vallejo 
Triano.


